

**ESTADOS DE RESULTADOS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO**

DESCRIPCION	AL 29 DE DICIEMBRE DE 2017	AL 28 DE DICIEMBRE DE 2018
INGRESOS FINANCIEROS	476,986,949.51	551,049,225.10
Intereses y Descuentos Ganados	324,982,160.47	379,214,091.04
Comisiones Ganadas	64,618,237.03	66,934,073.85
Utilidades Financieras	12,412,650.06	14,666,678.78
Ingresos por Servicios	74,973,901.95	90,234,381.43
EGRESOS FINANCIEROS	-125,706,151.64	-152,155,237.15
Intereses Causados	95,118,716.88	113,219,869.02
Comisiones Causadas	29,531,059.11	36,852,948.53
Perdidas Financieras	1,056,375.65	2,082,419.60
MARGEN BRUTO FINANCIERO	351,280,797.87	398,893,987.95
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-208,103,737.43	-219,474,214.10
INGRESOS OPERACIONALES		
Otros Ingresos Operacionales	16,409,979.21	17,432,549.65
EGRESOS OPERACIONALES		
Gastos de Operación	220,311,509.34	235,624,716.43
Otras Perdidas Operacionales	4,202,207.30	1,282,047.32
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES	143,177,060.44	179,419,773.85
PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACIONES	-112,448,600.39	-115,009,764.26
Provisiones	93,165,781.23	94,833,159.24
Depreciaciones	12,848,588.06	10,616,677.72
Amortizaciones	6,434,231.10	9,559,927.30
MARGEN OPERACIONAL NETO	30,728,460.05	64,410,009.59
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	39,501,135.15	35,872,035.92
Otros Ingresos	66,263,309.32	74,499,909.17
Otros Gastos y Perdidas	5,135,175.62	7,230,588.08
Impuestos y Participación de Empleados	21,626,998.55	31,397,285.17
RESULTADOS DEL EJERCICIO	70,229,595.20	100,282,045.51